
Mars Kontaktet

7 Os1os2a1 Hyrje në legjislacion (teoria e përgjithshme e akteve juridike) 1,2 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

8 Os1os2a2
Hartimi i Koncept Dokumentit (përfshirë Vlerësimi i ndikimit të ardhshëm dhe 

analizën e ndikimit buxhetor)
6,7 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

9 Os1os2a3 Teknika ligjore: shkrimi i akteve juridike 13,14 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

10 Os1os2a4 Konsultimi Publik 20,21 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

11 Os1os2a5 Hartimi i Shkresave Zyrtare 27,28 Teuta Kuqi   teuta.kuqi.maloku@rks-gov.net 

Mars Kontaktet

16 Os1os3a4 Hartimi dhe përgatitja deklaratave dhe kampanjave informuese 6, 7 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Mars Kontaktet

19 Os2os1a3 Marrëveshja e Stabilizim Asociimit (MSA)

6, 7   

8, 9

15, 16

Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

Mars Kontaktet

21 Os2os2a1 Kapitulli 1: Lëvizja e lirë e mallrave
13,14,  

20,21
Vlora Kryeziu      vlora.kryeziu@rks-gov.net

.Objektivi Specifik 1.2 Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për hartimin e akteve 

normative, shkresave zyrtare dhe vlerësimin e barrës administrative

Objektivi Specifik 1.3 Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve për qeverisje të mirë

Objektivi Strategjik 2: Rritja e Kapaciteteve për  Integrim Evropian dhe asistencë financiare të BE-Së

Objektivi specifik 2.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për Integrim Evropian 

dhe asistencë financiare të BE-së

Objektivi specifik 2.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për kapitujt e acquis të 

BE

Festat zyrtare

              INSTITUTI I KOSOVËS PËR ADMINISTRATË PUBLIKE | PLANI KALENDRIK I TRAJNIMIT TE NËPUNËSVE CIVIL PËR VITIN 2023

Objektivat & Kurset e trajnimit Titulli i zyrtarit

1. Objektivi strategjik:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e ciklit të politikave publike, rregullim më të mirë dhe qeverisje të mirë



Mars Kontaktet

42 Os3os1a10 Menaxhimi dhe zhvillimi i Burimeve Njerëzore 28, 29 Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Mars Kontaktet

55 Os3os3a1 Microsoft Excel 6, 7 grup I mbyllur Hetem Idrzi     hetem.idrizi@rks-gov.net

57 Os3os3a3 Microsoft Power Point &Outlook 29,30 Hetem Idrzi     hetem.idrizi@rks-gov.net

59 Os3os3a5 Krijimi dhe përdorimi i bazave të të dhënave 2,3,9,10 Hetem Idrzi     hetem.idrizi@rks-gov.net

61 Os3os3a8 Bazat e ITIL4 15, 16,17 Hetem Idrzi     hetem.idrizi@rks-gov.net

63 Os3os3a10 Menaxhimi i projekteve të TIK 20, 21, 22 Hetem Idrzi     hetem.idrizi@rks-gov.net

67 Os3os3a14 Analiza statistikore dhe interpretimi (SPSS) 23, 24, 30, 31 Hetem Idrzi     hetem.idrizi@rks-gov.net

Mars Kontaktet

69 os3os4a2 Menaxhimi dhe Monitorimi i Projektit 15, 16, 17 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

71 os3os4a3 Menaxhimi i Performancës 9, 10 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

73 os3os4a5 Shkrimi dhe prezantimi efektiv 28, 29 Ariana Birinxhiku    ariana.birinxhiku@rks-gov.net  

Mars Kontaktet

74 Os3os5a1 Trajnimi hyrës për nëpunësit e ri civil në SHCK

14,15,16, 

21, 22, 23

Grup I mbyllur

Basri Berisha       basri.berisha@rks-gov.net 

Gjithsejt 7

Objektivi specifik 3.5. Zhvillimi i programeve trajnuese të detyrueshme sipas Ligjit për Zyrtar Publik

Objektivi specifik 3.4. Zhvillimi i kapaciteteve të nëpunësve civilë për udhëheqje në Administratën 

Publike 

Objektivi Strategjik 3: Rritja E Kapaciteteve Për Zhvillimin E Shërbimit Civil, Burimeve Njerëzore, Rritjes Së Cilësisë Së Shërbimeve Dhe Llogaridhënies

Objektivi specifik 3.1. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për zbatimin e reformës ligjore në 

shërbimin civil dhe zhvillimit te burimeve njerëzore

Objektivi specifik 3.3. Ngritja e kapaciteteve të nëpunësve civilë për  përdorim të TI, qeverisje 

elektronike dhe digjitalizim



Mars Kontaktet

75 Os4os1a1 Planifikimi strategjik I buxhetit dhe ndryshimet buxhetore 1, 2, 3 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

77 Os4os1a3 Ekzekutimi i Buxhetit, procedurat per vitin 2023 21, 22 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

78 Os4os1a1.1 Cikli I planifikimit dhe menaxhimit të buxhetit vjetor dhe afatmesëm 13, 14, 15, 16, 17 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

79 Os4os1a1.2 Procesi buxhetor dhe buxhetimi I pergjegjshëm gjinor 27, 28, 29, 30, 31 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Mars Kontaktet

86 Os4os3a3 Partneriteti publiko privat 21, 22 Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

87 Os4os3a4 Menaxhimi I kontratave
14, 15

23, 24
Osman Sylanaj     osman.sylanaj@rks-gov.net

Gjithsejt 4

Mars Kontaktet

91 Os5os1a3 Konsultimi Publik  Lokal 27,28 Jehona Podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Mars Kontaktet

92 Os5os2a1 Përpunimi i të Dhënave Personale
14, 15

21, 22
Jehona Podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

93 Os5os2a9 Procesi i Integrimit Evropian & Negociatat (njohuri dhe përgatitje) 9, 10 Jehona Podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

97 Os5os2a5 Sinjalizuesit 2, 3 Jehona Podrimçaku  jehona.podrimqaku@rks-gov.net

Objektivi specifik 5.1 Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë të komunave për 

hartimin planeve strategjike dhe shkresave zyrtare

Objektivi specifik 5.2. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë lidhur me zhvillim e 

qëndrueshëm lokal

Objektivi strategjik 4:  Rritja e kapaciteteve për menaxhimin e financave publike

Objektivi specifik 4.1. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për planifikimi, 

ekzekutim te buxhetit dhe vlerësim të ndikimit buxhetor

Objektivi specifik 4.3. Përmirësimi i njohurive dhe aftësive të nëpunësve civilë për prokurimi publik, 

menaxhim te projekteve dhe kontratave si dhe për partneritetin publiko-privat

Objektivi Strategjik 5: Rritja e kapaciteteve profesionale për qeverisje lokale dhe shërbime komunale


